MUNICÍPIO DE VINHAIS

Página 1 de 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL

REFERÊNCIA – A

ATA - N.º 11

Procedimento Concursal Comum para a constituição de vínculo de emprego público na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a ocupação de 1 (um) posto de

trabalho na Carreira/Categoria de técnico superior para o Gabinete Jurídico (Área Direito) – Ref. A

AUDIÊNCIA PRÉVIA DOS INTERESSADOS

Aos catorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas onze horas, reuniu o júri do

procedimento concursal, aberto por deliberação de trinta e um de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, no

decurso da proposta datada de vinte e quatro de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, do Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Vinhais. Constituído pelos seguintes elementos: Susana Isabel Pinto

Ferreira dos Santos Gil, Professora Adjunta da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo do

Instituto Politécnico de Bragança, que presidia, e os vogais efetivos Rute Isabel Esteves Ferreira Couto

Fernandes, Professora Adjunta da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo do Instituto

Politécnico de Bragança e Paulo José Gomes Monteiro Praça, Professor Adjunto Convidado da Escola Superior

de Comunicação, Administração e Turismo do Instituto Politécnico de Bragança, para análise das reclamações

inseridas na audiência prévia dos interessados.

Ao júri do procedimento concursal foram entregues as seguintes reclamações:

- Da candidata Marlene Nunes Barreira: dia 5 de fevereiro de 2024 (18h14m);

- Da candidata Patrícia Joana Martins Canteiro: dia 6 de fevereiro de 2024 (16h55m).

O júri não concordou com os fundamentos apresentados pelas candidatas. Desta forma, as candidatas Marlene

Barreira e Patrícia Canteiro serão notificadas por e-mail, tendo o júri apresentado os argumentos que entendeu

por convenientes, a fim de refutar as considerações de cada uma. Desta forma, mantiveram-se as classificações

das candidatas.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata, que vai ser

assinada por todos os elementos do júri, eram treze horas e trinta minutos.

MUNICÍPIO DE VINHAIS

Página 2 de 2

A Presidente do Júri

____________________________________________
(Susana Isabel Pinto Ferreira dos Santos Gil)

Os Vogais

_____________________________________
(Rute Isabel Esteves Ferreira Couto Fernandes)

_____________________________________
(Paulo José Gomes Monteiro Praça)

		2024-02-21T11:26:47+0000

		2024-02-21T11:40:56+0000
	PAULO JOSÉ GOMES MONTEIRO PRAÇA

		2024-02-21T19:48:12+0000
	RUTE ISABEL ESTEVES FERREIRA COUTO FERNANDES